

Estado de Situación Financiera - Forma "A"
Al 30 de junio de 2025
(Formato: 1000, Anexo: 02, Versión: 1.)

Fila	Detalle	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
100	ACTIVO			
200	DISPONIBLE	2,152,636.03	1,943.10	2,154,579.13
300	Caja	322,409.40	0.00	322,409.40
400	Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	1,830,226.63	1,943.10	1,832,169.73
500	Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	0.00		0.00
600	Otras Disponibilidades	0.00		0.00
700	FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00		0.00
800	INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS			0.00
900	Instrumentos de capital			0.00
1000	Instrumentos de deuda			0.00
1100	Inversiones en Commodities			0.00
1200	INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA			0.00
1300	Instrumentos Representativos de Capital			0.00
1400	Instrumentos Representativos de Deuda			0.00
1500	INVERSIONES A VENCIMIENTO			0.00
1600	CARTERA DE CREDITOS	19,885,746.42		19,885,746.42
1700	Cartera de Créditos Vigentes	20,032,594.61		20,032,594.61
1800	Cartera de Créditos Reestructurados	0.00		0.00
1900	Cartera de Créditos Refinanciados	9,538.90		9,538.90
2000	Cartera de Créditos Vencidos	1,050,669.28		1,050,669.28
2100	Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	913,314.27		913,314.27
2200	- Provisiones para Créditos	-2,120,370.64		-2,120,370.64
2300	DERIVADOS PARA NEGOCIACION			0.00
2400	DERIVADOS DE COBERTURA			0.00
2500	CUENTAS POR COBRAR	0.00		0.00
2600	Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	0.00		0.00
2700	Otras Cuentas por Cobrar	0.00		0.00
2800	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00		0.00
2900	Bienes Realizables	0.00		0.00
3000	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	0.00		0.00
3100	PARTICIPACIONES	174,709.37		174,709.37
3200	Subsidiarias	0.00		0.00
3300	Asociadas	174,709.37		174,709.37
3400	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	4,130,683.21	5,028.33	4,135,711.54
3500	ACTIVO INTANGIBLE	42,520.37		42,520.37
3600	Plusvalía	0.00		0.00
3700	Otros activos intangibles	42,520.37		42,520.37
3800	IMPUESTOS CORRIENTES	48,407.00		48,407.00
3900	IMPUESTO DIFERIDO	0.00		0.00
4000	ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00		0.00
4100	OTROS ACTIVOS	55,869.58	12,184.26	68,053.84
4200	TOTAL DEL ACTIVO	26,490,571.98	19,155.69	26,509,727.67

Estado de Situación Financiera - Forma "A"
Al 30 de junio de 2025
(Formato: 1000, Anexo: 02, Versión: 1.)

Fila	Detalle	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
4300	PASIVO			
4400	OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	11,790,353.26		11,790,353.26
4500	Obligaciones a la Vista			0.00
4600	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	1,197,124.81		1,197,124.81
4700	Obligaciones por Cuentas a Plazo	9,521,154.42		9,521,154.42
4800	Otras Obligaciones	1,072,074.03		1,072,074.03
4900	FONDOS INTERCOOPERATIVOS			0.00
5000	DEPÓSITOS DE COOPAC	1,374,339.43		1,374,339.43
5100	Depósitos a la Vista			0.00
5200	Depósitos de Ahorro	193,161.98		193,161.98
5300	Depósitos a Plazo	1,181,177.45		1,181,177.45
5400	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	976,506.27		976,506.27
5500	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del País	976,506.27		976,506.27
5600	Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Internacionales			0.00
5700	Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior			0.00
5800	Valores y Títulos			0.00
5900	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN			0.00
6000	DERIVADOS DE COBERTURA			0.00
6100	CUENTAS POR PAGAR	425,004.91	0.00	425,004.91
6200	PROVISIONES	80,208.58		80,208.58
6300	Provisión para créditos contingentes			0.00
6400	Provisión para litigios y demandas			0.00
6500	Otros	80,208.58		80,208.58
6600	IMPUESTOS CORRIENTES	0.00		0.00
6700	IMPUESTO DIFERIDO			0.00
6800	OTROS PASIVOS	78,562.34	0.00	78,562.34
6900	TOTAL DEL PASIVO	14,724,974.79	0.00	14,724,974.79
7000	PATRIMONIO			
7100	Capital Social	2,483,658.95		2,483,658.95
7200	Capital Adicional			0.00
7300	Reservas	8,954,719.97		8,954,719.97
7400	Ajustes al Patrimonio	0.00	0.00	0.00
7500	Resultados Acumulados	0.00	0.00	0.00
7600	Resultado Neto del Ejercicio	346,373.96		346,373.96
7700	TOTAL DEL PATRIMONIO	11,784,752.88	0.00	11,784,752.88
7800	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	26,509,727.67	0.00	26,509,727.67
7900	RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES			

Estado de Resultados - Forma "B"

Al 30 de junio de 2025

(Formato: 1000, Anexo: 03, Versión: 1.)

Fila	Detalle	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
100	INGRESOS POR INTERESES	2,523,187.77	0.00	2,523,187.77
200	Disponible	6,494.90	0.00	6,494.90
300	Fondos Intercooperativos			0.00
400	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			0.00
500	Inversiones Disponibles para la venta			0.00
600	Inversiones a Vencimiento			0.00
700	Cartera de Créditos Directos	2,516,692.87	0.00	2,516,692.87
800	Resultado por Operaciones de Cobertura			0.00
900	Cuentas por Cobrar			0.00
1000	Otros Ingresos Financieros	0.00		0.00
1100	GASTOS POR INTERESES	552,402.98		552,402.98
1200	Obligaciones por depósitos con los Socios	441,084.79		441,084.79
1300	Fondos Intercooperativos			0.00
1400	Obligaciones por depósitos de las COOPAC	58,839.56		58,839.56
1500	Adeudos y Obligaciones Financieras	52,478.63		52,478.63
1600	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País	52,478.63		52,478.63
1700	Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financ. del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00		0.00
1800	Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00		0.00
1900	Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00		0.00
2000	Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0.00		0.00
2100	Cuentas por pagar	0.00		0.00
2200	Intereses de Cuentas por Pagar	0.00		0.00
2300	Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00		0.00
2400	Otros Gastos Financieros	0.00		0.00
2500	MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,970,784.79	0.00	1,970,784.79
2600	Provisiones para Créditos Directos	162,154.59		162,154.59
2700	MARGEN FINANCIERO NETO	1,808,630.20	0.00	1,808,630.20
2800	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	8,880.00		8,880.00
2900	Ingresos por Créditos Indirectos			0.00
3000	Ingresos por Fideicomisos			0.00
3100	Ingresos Diversos	8,880.00		8,880.00
3200	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	16,663.57	362.39	17,025.96
3300	Gastos por Créditos indirectos			0.00
3400	Gastos por Fideicomisos			0.00
3500	Primas al Fondo Seguro de Depósito	13,770.26		13,770.26
3600	Gastos Diversos	2,893.31	362.39	3,255.70
3700	MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,800,846.63	-362.39	1,800,484.24

Estado de Resultados - Forma "B"
Al 30 de junio de 2025
(Formato: 1000, Anexo: 03, Versión: 1.)

Fila	Detalle	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
3800	RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	16,074.27	1,950.34	18,024.61
3900	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			0.00
4000	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			0.00
4100	Inversiones en Commodities			0.00
4200	Inversiones Disponibles para la Venta			0.00
4300	Derivados de Negociación			0.00
4400	Resultado por Operaciones de Cobertura			0.00
4500	Ganancias (Pérdida) en Participaciones	16,942.31		16,942.31
4600	UTILIDAD (PÉRDIDA) POR DIFERENCIA DE CAMBIO	-868.04	1,950.34	1,082.30
4700	Otros			0.00
4800	MARGEN OPERACIONAL	1,816,920.90	1,587.95	1,818,508.85
4900	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,542,979.87	28,611.70	1,571,591.57
5000	Gastos de Personal y Directivos	1,025,930.21		1,025,930.21
5100	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	498,828.29	28,610.96	527,439.25
5200	Impuestos y Contribuciones	18,221.37	0.74	18,222.11
5300	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	157,827.36	296.47	158,123.83
5400	MARGEN OPERACIONAL NETO	116,113.67	-27,320.22	88,793.45
5500	VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
5600	Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
5700	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
5800	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros	0.00	0.00	0.00
5900	Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
6000	Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
6100	Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
6200	Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
6300	Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
6400	Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
6500	RESULTADO DE OPERACIÓN	116,113.67	-27,320.22	88,793.45
6600	OTROS INGRESOS Y GASTOS	257,580.51	0.00	257,580.51
6700	Otros Ingresos y Gastos	257,580.51	0.00	257,580.51
6800	RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	373,694.18	-27,320.22	346,373.96
6900	Impuesto a la Renta			
7000	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	346,373.96	0.00	346,373.96